

Prefeitura Municipal de Ibertioga						Data: 23/04/2020		
						Orçamento nº	0008	
						Taxas:		
CNPJ:18.094.839/0001-00						LS	-	
Obra	Regularização de Via Principal do Município e Drenagem de águas pluviais				Área Construída Total		BDI	19,23 %
Local:	Avenida Bias Fortes, Centro- Ibertioga				5500,00 m²			
Planilha SETOP Leste/ Janeiro 2020- Custos Desonerados						ART:		
						14202000000006053845		
Prazo de execução: 2 meses								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)	
01		Regularização de Via do Município e Drenagem de águas pluviais				R\$ 186.786,95	100,00	
1.1	TER-REG-015	Regularização e compactação de terreno com rolo vibratório	m²	5500,00	R\$ 1,18	R\$ 6.490,00	3,47	
1.2	TER-ESC-060	Escavação mecânica de valas com descarga lateral 1,50 m < h <= 3,00 m	m³	80,00	R\$ 5,26	R\$ 420,80	0,23	
1.3	DRE-TUB-075	Fornecimento, assentamento e rejuntamento de tubo de concreto armado pa1 d = 600 mm	m	80,00	R\$ 143,86	R\$ 11.508,80	6,16	
1.4	OBR-VIA-208	Calçamento em bloquete, retirada e reassentamento sobre coxim de areia colchão de assentamento e = 6 cm	m²	3000,00	R\$ 22,52	R\$ 67.560,00	36,17	
1.5	OBR-VIA-210	Execução de calçamento em bloquete - e = 6 cm - fck = 35 mpa, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, colchão de assentamento e = 6 cm	m²	2500,00	R\$ 39,33	R\$ 98.325,00	52,64	
1.6	HID-CXS-290	Caixa de drenagem de inspeção/passagem em alvenaria (100x100x50cm), revestimento em argamassa com aditivo impermeabilizante, com tampa em grelha, inclusive escavação, reaterro e transporte e retirada do material escavado (em caçamba)	u	3	R\$ 827,45	R\$ 2.482,35	1,33	
TOTAL DO ORÇAMENTO						R\$ 186.786,95	100,00	
VALOR POR m²						R\$33,96		
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI						R\$ 222.706,08		
VALOR POR m²						R\$ 40,49		
Eidia Nilmara Monica de Paula - Engenheira Civil Crea MG218.836/D CNPJ: 34.729.594/0001-98								
Prefeitura Municipal de Ibertioga - CNPJ 18.094.839/0001-00								